



Julien Rouvinez

Avocat, Dr. iur., LL.M., Associé

Contact

Bureau Sion

Tel. +41 58 200 34 00

julien.rouvinez@kellerhals-carrard.ch

Assistance

Zoé Georges

+41 58 200 34 00

zoe.georges@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Sion

Place de l'Aubade 3

Postfach 157

1951 Sion

Responsable du bureau valaisan de Kellerhals Carrard et animé d'un solide esprit d'entreprise, il met son expérience au service des PME, mais également d'une clientèle privée tant locale qu'internationale.

Principalement actif en droit des sociétés, Julien Rouvinez conseille les entreprises sur des questions de droit commercial, de restructuration et de droit de la faillite. Il assiste par ailleurs personnes privées et sociétés dans la conduite de procédures.

Expertise

Énergie, infrastructures et environnement



Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Insolvabilité et restructuration



Résolution de litiges et procédures



Board of Directors

- Président du conseil d'administration d'un family office
 - Membre et secrétaire du conseil de fondation de la Fondation Hébé
-

Expérience

- Depuis 2014
associé au sein de l'Étude Kellerhals Carrard
 - 2010 – 2013
collaborateur au sein d'une étude d'avocats
 - 2008 – 2010
avocat-stagiaire au sein de l'Étude Carrard & Associés
 - 2004 – 2008
assistant diplômé auprès de la Faculté de droit de l'Université de Lausanne
-

Affiliations

- Fédération suisse des avocats (FSA)
 - Ordre des avocats valaisans (OAVs)
 - Société suisse des juristes (SSJ)
 - Association pour le droit des poursuites et de la faillite
 - Association internationale des jeunes avocats (AIJA)
 - Jeune Barreau Valaisan
-

Formation

- 2013
LL.M., University of California, Berkeley
 - 2011
Dr. iur., Université de Lausanne (prix de Faculté et prix Professeur Walther Hug)
 - 2010
brevet d'avocat, canton de Vaud
 - 2004
master en droit, Université de Lausanne
-

Autres activités

- Depuis 2013: chargé de cours dans le cadre du Master en Droit et économie de la Faculté de droit de l'Université de Lausanne
-

Langues

Français, Allemand, Anglais
